ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

ОТ 4 АПРЕЛЯ 2003 ГОДА N 128

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ В ЗОНАХ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И В КОНВЕНЦИОННЫХ РАЙОНАХ НА 2003

ГОД
ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

     Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2003 N
392-р утверждено распределение между субъектами Российской
Федерации квот на вылов (добычу) водных биоресурсов в исключительных
экономических зонах иностранных государств и районах действия
международных конвенций по рыболовству, выделенных Российской
Федерации на 2003 год.

     В целях реализации указанного распоряжения Правительства
Российской Федерации, а также с учетом предложений
рыбохозяйственных советов Архангельской области и Ненецкого
автономного округа по распределению квот на 2003 год,

приказываю:

     1. Утвердить на 2003 год распределение квот по предприятиям
Архангельской области и Ненецкого автономного округа на вылов:

     - атланто-скандинавской сельди в Северо-Восточной Атлантике
(приложение 1);

     - путассу в норвежской экономической зоне (приложение 2);

     - черного палтуса в районе регулирования НАФО (приложение 3);

     - путассу и скумбрии в рыболовной зоне Фарерских островов
(приложение 4);

     - морского окуня моря Ирмингера и скумбрии в открытой части Северо-
Восточной Атлантики (приложение 5);

     - морского окуня и черного палтуса в рыболовной зоне Гренландии
(приложение 6).

     2. Утвердить следующее количество российских судов на 2003 год на
промысле в рыболовной зоне Фарерских островов для предприятий
Северного региона по периодам:

     - с 1 января по 31 марта 12 рыбопромысловых судов;

     - с 1 апреля по 31 октября 18 рыбопромысловых судов;

     - с 15 апреля по 31 мая 10 рыбопромысловых судов;

     - с 1 ноября по 31 декабря 19 рыбопромысловых судов.

     3. Утвердить следующее количество российских судов Северного
региона на промысле в рыболовной зоне Гренландии на 2003 год:

     - 5 рыбопромысловых судов.

     4. Управлению внешнеэкономических связей (Д.Е.Колесникову)
совместно с ФГУ "Мурманрыбвод" (Б.Ф.Прищепой) осуществить контроль
за выдачей разрешений российским судам на промысел водных
биоресурсов в зонах иностранных государств и в конвенционных районах,
обеспечить контроль за выбором квот, утвержденных в приложениях 1-6.

     Использование арендного флота для реализации выделенных
Российской Федерации в зонах иностранных государств и районах
действия международной конвенции квот и внесение изменений в
утвержденное распределение допускается только в порядке исключения
по особому указанию Госкомрыболовства России с учетом предложений
Администраций Архангельской области или Ненецкого автономного
округа.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
Е.Наздратенко

Приложение 1
к приказу Госкомрыболовства России

от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ АТЛАНТО-СКАНДИНАВСКОЙ СЕЛЬДИ

В СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЙ АТЛАНТИКЕ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Норвежская
экономзона*

Рыболовная
зона Ян-
Майен*

Единая квота -
всего

________________
     * В случае недоосвоения российскими судами промышленных квот на
вылов атланто-скандинавской сельди в зонах: норвежской экономзоне, Ян-
Майена разрешается их освоение в открытой части Норвежского моря.

Архангельская область  13802  918  14720

ФГУП "Архангельская база
тралового флота"

10767  650  11417

РК "Красное Знамя" 711  139  850

ООО "Айсберг-Норд" 736  - 736

ООО "Димас" 995  - 995

ЗАО "РК "Согра" 155  - 155

ООО "Рыболовная компания
"Бриз"

438  129  567

Ненецкий автономный
округ

347  18  365

СПК РК "Андег" 347  18  365

ИТОГО:  14149  936  15085

Приложение 2

к приказу Госкомрыболовства России
от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННОЙ КВОТЫ НА ВЫЛОВ ПУТАССУ В НОРВЕЖСКОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов путассу в норвежской
экономической зоне

Архангельская область  7561

ФГУП "Архангельская база
тралового флота"

6660

ООО "Айсберг-Норд" 303

ООО "Димас" 181

ЗАО "РК "Согра" 130

ООО "Рыболовная компания
"Бриз"

287

ИТОГО:  7561

Приложение 3
к приказу Госкомрыболовства России

от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННОЙ КВОТЫ НА ВЫЛОВ ЧЕРНОГО ПАЛТУСА В РАЙОНЕ

РЕГУЛИРОВАНИЯ НАФО НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов черного палтуса в районе
регулирования НАФО

Архангельская область  99

ЗАО "Гавань-Соловки" 50

ЗАО "РК "Согра" 49

ИТОГО:  99

Приложение 4
к приказу Госкомрыболовства России

от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ПУТАССУ И СКУМБРИИ В РЫБОЛОВНОЙ

ЗОНЕ ФАРЕРСКИХ ОСТРОВОВ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов
путассу в ФЭЗ,

включая 3% сельди

Квота на вылов
скумбрии в ФЭЗ

Архангельская область  26050  1786

ФГУП "Архангельская база
тралового флота"

23831  1633

ООО "Айсберг-Норд" 2219  153

Ненецкий автономный округ  325  10

СПК РК "Андег" 325  10

ИТОГО:  26375  1796

Приложение 5
к приказу Госкомрыболовства России

от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ В РАЙОНЕ

РЕГУЛИРОВАНИЯ НЕАФК НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квота на вылов
морского окуня моря

Ирмингера

Квота на вылов
скумбрии в открытой

части СВА

Архангельская область  2493  2009

ФГУП "Архангельская база
тралового флота"

- 1601

РК "Красное Знамя" 656  179

ООО "Айсберг-Норд" 428  117

ООО "Ягры" 521  -

ООО "Димас" 745  112

ЗАО "РК Согра"  143  -

Ненецкий автономный округ  -  227

СПК РК "Андег" - 227

ИТОГО:  2493  2236

Приложение 6
к приказу Госкомрыболовства России

от 4 апреля 2003 года N 128

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРОМЫШЛЕННЫХ КВОТ НА ВЫЛОВ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ

В РЫБОЛОВНОЙ ЗОНЕ ГРЕНЛАНДИИ НА 2003 ГОД (ТОНН)

Предприятия  Квоты на вылов в
рыболовной зоне

Гренландии

Западное побережье Гренландии

Черный палтус к северу от 68 00 с.ш.

Архангельская область  250

ООО "Ягры" 250

Черный палтус к югу от 68 00 с.ш.

Архангельская область  264

ООО "Ягры" 264

ИТОГО:  514

Текст документа сверен по:
рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 4 апреля 2003 года N 128
	Об утверждении квот на вылов водных биоресурсов в зонах иностранных государств и в конвенционных районах на 2003 год по предприятиям Архангельской области и Ненецкого автономного округа
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов атланто-скандинавской сельди в Северо-Восточной Атлантике на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленной квоты на вылов путассу в норвежской экономической зоне на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленной квоты на вылов черного палтуса в районе регулирования НАФО на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов путассу и скумбрии в рыболовной зоне Фарерских островов на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов водных биоресурсов в районе регулирования НЕАФК на 2003 год (тонн)
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  промышленных квот на вылов водных биоресурсов в рыболовной зоне Гренландии на 2003 год (тонн)